
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

18. Rady města
konané dne 23.10.2023

Podání žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace v roce 2024 na nákup hasičské cisterny a
uzavření rámcové dohody

GŘ HZS ČR vyhlásilo dotační výzvu k podání žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace v roce 2024 na
pořízen nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody MV - GŘ HZS ČR. Je předkládán návrh na
uzavření této rámcové dohody. 

§ 102 odst.3 zákona o obcích

I. Rada města schvaluje
uzavření Rámcové dohody na pořízení CAS pro JSDHO Nové Město na Moravě mezi ČR -
Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, zastoupená Generálním ředitelstvím Hasičského
záchranného sboru ČR, IČO: 00007064 jako Centrálním zadavatelem a městem Nové Město na Moravě,
Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČO: 00294900 jako Pověřujícím zadavatelem dle
přílohy č. 1 materiálu. 

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Zpracovatel: Petr Kos

Vyjádření: JPO II. O. Novák:
Důvodem pořízení nového vozidla je blížící se konec životnosti stávající
cisternové automobilové stříkačky u JPO II Nové Město na Moravě.
Orientační doba životnosti u nových vozidel JSDH je stanovena na 20 let
(v loňském roce to před změnou legislativy bylo 16 let). V podmínkách
novoměstské jednotky bylo vozidlo více exponované (každoročně přes



100 výjezdů) a tím jeho větší opotřebení. Stávající vozidlo již plně
neodpovídá podmínkám kladeným moderním zásahovým automobilům.
Technické zhodnocení vozidla by bylo nerentabilní. Více viz. příloha. 
SŽP p. Kos:
doporučuje předložený návrh 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Vozidlo Volvo FM 9  4x4 CAS 24 bylo vyrobeno v roce 2006 a dochází mu
životnost. Technické zhodnocení vozidla by vyšlo v letošních cenách
téměř na 8 mil. Kč (viz. příloha). Oprava by byla nerentabilní i proto, že
řada věcí by vycházela při výrobě nového vozidla levněji než opravy a
úpravy současného auta. Na nové vozidlo by bylo možné žádat do Fondu
zábran (cca 4 mil. Kč) a u Kraje Vysočina (0,5 mil. Kč). Akce je vedena v
zásobníku inv. akcí města, není ale mezi schválenými akcemi na rok
2024. 

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 Rámcová dohoda (Veřejná, Neanonymizovaná)
Příloha - Repas vozidla - cenová nabídka (Veřejná, Neanonymizovaná)
Příloha - vyjádření JPO (Veřejná, Neanonymizovaná)

Materiál projednán:

Přizváni:


